Mlmswcn tell’E uml;MRcA De BQ%
¢ delie Finanze: = - ;
,_sﬁu ;i:_uun -

=y nt;'ra

0100 us?r ﬂunnzaaf W04 ?u fi ‘

ﬂ? g el %J.z?:c AR | Reglone SlClllana Codice Fiscale: 80012000826
r IF; :my,u \m ﬂgms 25044 |~ ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE Partita |.V.A; 02711070827
01 : E DELLA MOBILITA’

IH IIIIIIIIIJII i | DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO

By Ufficio Regionale del Genio Civile
Servizio di Messina

SERVIZIO ACQUE PUBBLICHE
AVVISO

IL DIRIGENTE del Servizio Ufficio del Genio Civile di Messina:

VISTO l'art. 95 del Testo Unico sulla Acque e sugli Impianti Elettrici approvato con R.D, 11/12/1933, n°1775, rende
noto che la Ditta IUDICELLO Placido nato a (NP, h- rresentato domanda in data 09/04/2025
nella qualita di proprietario del fondo e successiva in data 15/09/2025, con la quale il richiedente precisa di essere como-
datario del fondo, corredata di progetto a firma del Geom. Alessio Di Francesca e studio idrogeologico a firma del
Dott. Geol. Stimolo Soccorso, intesa ad ottenere |'autorizzazione alla ricerca di acque sotterranee ai sensi dell'art. 95
del T.U. di cui sopra, a mezzo pozzo trivellato da realizzare nell'ambito della part. n.125 del fg. di mappa n.31, in C/da
Carcara del Comune di Castel di Lucio, per uso irriguo;

VISTA la dichiarazione e I'elaborato tecnico sottoscritti dal tecnico progettista, trasmessi a mezzo Pec assunta al
protocollio di quest'Ufficio con n°136983 del 02/12/2025, relativi alle distanze intercorrenti tra il punto di ricerca in
progetto e le fonti vincolate nel P.R.G.A. ed evidenziate da quest'Ufficio con propria nota n°133101 del 21/11/2025,
trasmessa alla ditta richiedente e per opportuna conoscenza anche al Comune di Castel di Lucio(ME);

VISTO il parere di compatibilita con il P.R.G.A,, espresso dal $10 - Servizio Geologico Sicilia Orientale del D.R.T., ai
sensi dell'art. 102 del T.U. n®1775/1933, con nota di Prot. Int. n®139502 del 09/12/2025, anche a seguito delle pun-
tualizzazioni di cui al punto precedente;

Fatti salvi i diritti dei terzi ed impregiudicata ogni futura determinazione in merito.

DISPONE

a)- 'affissione del presente AVVISO, unitamente a copia delle suindicate domande, per il periodo dal™ z G[ ";u 2[]26
al‘J ‘] G[N 2025 all'albo pretorio del Comune di Castel di Lucio(ME), ed all'albo online dell'Ufficio del Genio
Civile di Messma

b)- il deposito per lo stesso periodo di cui sopra, dell'originale domanda e della successiva di precisazione e del pro-
getto di massima, presso |'Ufficio del Genio Civile di Messina, a disposizione di chiunque abbia interesse a prenderne
visione nelle ore d'Ufficio;

c)- copia del presente AVVISO e' trasmessa al Dipartimento Regionale Dell'energia-Distretto Minerario di Catania,
alla Societa Siciliacque — Palermo ed alla Ditta interessata, richiedente I'autorizzazione;

d)- che le opposizioni scritte avverse alla richiesta autorizzazione, possono essere presentate da chiunque ne abbia
interesse, all'Ufficio del Genio Civile di Messina, oppure all'Ufficio Comunale presso il quale verra affisso il presente
AVVISO, entro il periodo di cui al punto a);

e)- che la visita sopralluogo di cui al 3° comma dell'art. 95 del succitato Testo Unico, alla quale potra intervenire

chiunque vi abbia interesse, & fissata per il giornoz ) GEN: 2025 con ritrovo alle ore /p): 7 presso l'accesso
all'azienda.

Prot. uscita n. A% [)JS’ del 43/12/3039

VISTO: Il Dirig

Dr.G7y<

' L Dnr'}gente del Servizio
i Ingegnere Capo

Clivile # \E:.-" 7 Santi Trovato
( Wi

Ufficio Regionale del Genio Civile - Servizio di Messina
via A. Saffi, 35/bis, 98123 Messina - tel. 090.0968921
email: geniocivileme@regione sicilia it — nec: penincivile me@eartmail recinne cirilia it



